
Monitor Polski Nr 31 - 675- Poz. 448, 449 i 450 

448 

UCHWAŁA ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 9 września 1998 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie kształtowania się kursów walut obcych i wartości dewizowych wyrażonych 
w złotych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim 
(Dz. U. Nr 140, poz. 938) w związku z § 3 uchwały nr 71 
Rady Ministrów z dnia 18 maja 1991 r. w sprawie zasad 
ustalania kursu złotego w stosunku do walut obcych 
(Monitor Polski Nr 17, poz. 111) oraz stosownie do za
lecenia Rady Polityki Pieniężnej wynikającego z oceny 
realizacji założeń polityki pieniężnej w 1998 r. uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Zarządu Narodowego Banku Pol
skiego z dnia 24 lutego 1998 r. w sprawie kształtowania 
się kursów walut obcych i wartości dewizowych wyra-

żonych w złotych (Monitor Polski Nr 7, poz. 160 i Nr 24, 
poz. 353) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Wartość koszyka walut wymienialnych wyra
żonych w złotych będzie zwiększana w tempie 
ok. 0,5% miesięcznie." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 10 września 1998 r. 

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

449 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 14 września 1998 r. 

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu 1998 r. 

Na podstawie § 39 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 10 października 1994 r. 
w sprawie kwalifikacji wymaganych od osób kierow
nictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych oraz mier
niczego górniczego i geologa górniczego (Dz. U. 
Nr 109, poz. 522 i z 1997 r. Nr 124, poz. 792) ogłasza 

się, iż przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sekto
rze przedsiębiorstw w sierpniu 1998 r. wyniosło 

1 334,18 zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
T. Toczyński 

450 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 września 1998 r. 

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w sierpniu 1998 r. 

W związku z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra -
Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia 
w Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. 
Nr 78, poz. 348 i Nr 110, poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, 
poz. 345) ogłasza się, iż ceny towarów i usług kon-

sumpcyjnych w sierpniu 1998 r. w stosunku do lipca 
1998 r. obniżyły się o 0,6%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
T. Toczyński 




